
    

 

 
 

 

BUPATI MANOKWARI 

PROVINSI PAPUA BARAT 
 

PERATURAN BUPATI MANOKWARI 

NOMOR 55 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN PERATURAN BUPATI NOMOR 127 TAHUN 2021 TENTANG 

PEMBENTUKAN KAMPUNG PERSIAPAN DIKABUPATEN MANOKWARI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  
BUPATI MANOKWARI, 

  

Menimbang : a. bahwa untuk mendorong perkembangan dan kemajuan 

Kabupaten Manokwari yang dimulai dari Kampung perlu 

penetapan Kampung persiapan untuk dusun-dusun yang 

dipandang layak; 

  b. bahwa berdasrkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 
 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1969 tentang 

Pembentukan Propinsi Otonom Irian Barat dan Kabupaten-

Kabupaten Otonom di Propinsi Irian Barat (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1969 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2097);  

   2. Undang-Undang  Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelengaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3952) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang 

Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4250; 

   3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang Otonomi 

Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 135, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4151) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2008 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2008 tentang Perubahan Undang-

Undang Nomor 21 Tahun 2001  tentang  Otonomi  Khusus 

Bagi  Provinsi   Papua   Menjadi  Undang-Undang  (Lembaran 

SALINAN 



Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4884); 

    4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

    5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

    6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

    7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

    8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5949)  

     9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573);   

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa yang telah dengn Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 

Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 (Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor  123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

5539); 



  11. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara yang telah beberapa kali dirubah, terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

tahun 2014 tentang Dana Desa  yang bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara  

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor  57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5864); 

  12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2022 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424);  

  15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) Sebagaimana 

Telah Diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

  16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

  17. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2016 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 8) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun  
2016 tentang Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Tahun 2020 Nomor 6); 
  

               MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 

BUPATI NOMOR 127 TAHUN 2021 TENTANG PEMBENTUKAN 
KAMPUNG PERSIAPAN DIKABUPATEN MANOKWARI 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Manokwari. 



2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

3. Distrik adalah Wilayah kerja Kepala Distrik sebagai Perangkat daerah 

Kabupaten. 

4. Kepala Distrik adalah Pemimpin dan Koordinator Penyelenggaraan 

Pemerintahan di wilayah kerja Distrik yang dalam pelaksanaan tugasnya 

memperoleh pelimpahan kewenangan Pemerintahan dari Bupati sebagai 

unsure Otonomi Daerah dan penyelenggaraan tugas umum Pemerintahan. 

5. Kampung adalah kesatuan Masyarakat hukum yang memiliki kewenangan 

untuk mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat setempat 

berdasarkan asal-usul dan adat istiadat setempat yang diakui dalam 

system Pemerintah Nasional dan berada di Daerah Kabupaten. 

6. Pemerintah Kampung adalah Kepala Kampung dan Perangkat Kampung 

sebagai unsur Penyelenggaraan Pemerintahan Kampung. 

7. Sekretaris Kampung yang disingkat (Sekam) adalah Perangkat Kampung 

yang bertugas membantu Kepala Kampung dalam bidang tertib 

Administrasi, Pemerintahan dan Pembangunan, serta Pelayanan dan 

Pemberdayaan Masyarakat. 

8. Badan Musyawarah Kampung yang disingkat (Bamuskamp) adalah Badan 

Musyawarah yang terdiri dari Pemuka-pemuka masyarakat di Kampung 

yang berfungsi mengayomi adat-istiadat, membuat Peraturan Kampung, 

menampung dan menyalurkan aspirasi masyarakat serta melakukan 

pengawasan terhadap Pemerintah Kampung. 

9. Bendahara Kampung  adalah Perangkat atau aparat  yang ditunjuk oleh 

Kepala Kampung untuk menerima, menyimpang, menyetorkan, 

menatausahakan, membayarkan, mempertanggung jawabkan keuangan 

Kampung dalam rangka APBKamp. 

10. Pelaksanaan teknis pengelolaan Keuangan Kampung yang disingkat PTPKK 

adalah Perangkat Kampung yang ditunjuk oleh Kepala Kampung  dengan 

Keputusan Kepala Kampung untuk melaksanakan Pengelolaan Keuangan 

Kampung. 

11. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kampung yang disingkat APBKamp 

adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintahan Kampung. 

BAB II 

PEMBENTUKAN DAN BATAS WILAYAH KAMPUNG PERSIAPAN 
Bagian Kesatu 

Pembentukan 
 

Pasal 2 
 

Pembentukan Kampung-Kampung Persiapan dalam wilayah Kabupaten 

Manokwari Meliputi: 
 

NO Kampung Induk NO Kampung Persiapan 

A Distrik Manokwari Barat 

1 
 

1 Kampung Kali Bambu                                                                                      

2 Kampung Yansa 

2 KampungSoribo 1 Kampung Warma Mandacan Soliman 



2 Kampung Membai Indah Awakindah 

3 Kampung Bkumbriep Angkasa 

4 Kampung Umsini 

3 Kampung Tanah Merah Indah 

1 Kampung Andagau 

2 Kampung Egwam 

3 Kampung Timbuk Ding 

4 Kampung Numij 

4. Kampung Udopi 1 Magor Paros 

 
B Distrik Manokwari Timur 

1 Kampung Mansinam 

1 Kampung Mansinam Timur 

2 Kampung Mansinam Barat 

3 Kampung Nusmapi 

2 Kampung Ayambori 

1 Kampung Ibori Dodogomer 

2 Kampung Yerman Aumenma 

3 Kampung Israel 

4 Kampung Inggandi Met Mot Jhon 

5 Kampung Adibaboi 

3 Kampung Arowi 1 Kampung Mansebi 

4 Kampung Bakaro 1 Kampung Sau Abas 

5 Kelurahan Pasir Putih 1 Kampung Ansirin 

  

C Distrik Manokwari Utara 

1 Kampung Meyes 1 Kampung Meyesta 

2 Kampung Bremi 

1 Kampung Mei Marfok 

2 Kampung Meimegejmek 

3 Kampung Idimek 

3 Kampung Saubeba 1 Kampung SaubebaTeluk 

4 Kampung Pami 
1 Kampung Ofok Moruc 

2 Kampung Okmongko 

5 Kampung Asai 1 Kampung Amusro 

6 Kampung Inya 
1 Kampung Dowansiba 

2 Kampung Ibba 

7 Kampung Lebau 
1 Kampung Mocuesi 

2 Kampung Petrus Kafiar 

8 Kampung Cabag Dua 1 Insifuri 

  

D Distrik Manokwari selatan 

1 Kampung Masyepi 

1 Kampung Gowa UsuwBrig 

2 Kampung Udwei Usow 

3 Kampung Rourou II 

2 Kampung Warmomi 

1 Kampung Mustir 

2 Kampung Gedi Merah 

3 Kampung Barey Timur 

4 Kampung Bikguey 

3 Kampung Weluri 
1 Kampung Udeirimba 

2 Kampung Lurem 

4 Kampung Maruni 

1 Kampung Iryo 

2 Kampung Maripi Indah Permai 

3 Kampung Imbay 

5 Kampung Wasai 
1 Kampung Hamansa Permai 

2 Kampung Tuanwowi Umbuy I boray 



6 Kampung Anggresi 

1 Kampung Bimbrangbey 

2 KampungTeluk Sibombou 

3 Kampung Teluk Anggresi 

7 Kampung Mupi 1 Kampung Mbroyut 

8 Kampung Waswami 1 
Kampung Igmup Brig 

Kampung Empues I 

9 Kampung Wamesa 1 Kampung Uday Maju 

10 Kampung Warkomi 1 Kampung Ampiabousi 

11 Kampung Dobut 

1 Kampung Dogngey 

2 Kampung Kawanua 

3 Kampung Ompei Tritbouw 

4 Kampung Kuswor 

12 Kampung Dihara 
1 Kampung Damaha 

2 Kampung Cingofu 

13 Kampung Katebu 
1 Kampung Mawes 

2 Kampung Cungrek 

14 KelurahanSowi 1 Kampung Brumus / Perumpus 

15 Kelurahan Andai 1 Kampung Mndong Pyar 

 E Distrik Tanah Rubuh 

1 Kampung Ukopti 1 Kampung Shi Humey 

2 Cuyehep 1 Kampung Krabow 

5 Kampung Hanghou 1 Kampung Ntamti 

6 Kampung Warami 
1 Kampung Anari Waterkam 

2 Kampung Mpiriet Tortip  

7 Kampung Ukembousi 1 Kampung Bingonmesi 

8 Kampung Waryeti 1 Kampung Banin Awak 

 F. Distrik Warmare     

1 Kampung Dindey 1 Kampung Mbrol 

2 Kampung Indisey 

1 Kampung Prafi Kampung  

2 Kampung Mingondip 

3 Kampung Muid 

3 Kampung Hingk 1 Kampung Arigau Unbey 

4 Kampung Warmare 
1 Kampung Crawar 

2 Kampung Warindah 

5 Kampung Nimbay 

1 Kampung Nonfoi 

2 Kampung Mister Ngoisi 

3 Kampung Utay Prafi 

6 Kampung Gueintuy 

1 Kampung Awang 

2 Kampung Nyei Trey 

3 Kampung Minsap Indah 

4 Kampung Ingkibou 

7 Kampung Meniy 
1 Kampung Meny Indah 

2 Kampung Gobriy 

8 Kampung Tanah Merah 

1 Kampung Iglamdat YMNN 

2 Kampung Simbreiti 

3 Kampung Ngriwbou 

9 Kampung Umcen 
1 Kampung Dopngei 

2 Kampung Swaingguw 

10 Kampung Subsay 
1 Kampung Uribncuw 

2 Kampung Cebout Kwandun 

11 Kampung Madrat 
1 Kampung Tatbey 

2 Kampung Madrat Indah 



3 Kampung Boronggoisi 

12 Kampung Snaimboy 

1 Kampung Mithom Kompak Karya 

2 Kampung Bedip Indah 

3 Kampung Bifonbey 

13 Kampung Ngungguen 

1 Kampung Riyeb 

2 Kampung Mimpimbay Limbab 

3 Kampung  Bingwamjaya 

14 Kampung Duwin 1 Kampung Jeuty 

15 Kampung Imboisrati 1 Kampung Kwatibou 

16 
Kampung Ibuwau 
 

1 Kampung Awai 

2 Kampung Inteibry 

17 Kampung Mokwam 

1 Kampung Okwoibei 

2 Kampung Biniud 

3 Kampung Filkwey 

18 Kampung Amber 1 Kampung Tingkoubey 

19 Kampung Kwau 
1 Kampung Maybrig 

2 Kampung Kongoi 

20 Kampung Syou 1 Kampung PiedipTrimbay 

21 Kampung Asarbey 1 Kampung Canti 

22 Kampung Kipuwau 1 Kampung Miccigau 

23 Kampung Dueibei 1 Kampung Mur Indah 

24 Kampung Sraindabey 1 Ngguruibou Indah 

 G Distrik Prafi  

1 Kampung Umbuy 1 Kampung Igtuitip 

2 Kampung Desay 
1 Kampung Moyang 

2 Kampung Sido Muncul Angdagau 

3 Kampung Aimasi 1 Kampung Copti 

4 Kampung Waseki Pop 

1 Kampung Muhuy Bey Ibarega 

2 Kampung Aninuer  

3 Kampung Gweyhou Lokar 

5 Kampung Waseki indah 1 Kampung Amin Jaya 

6 Kampung Ingkwasi 
1 Kampung Prafi Indah 

2 Kampung Bumi Yourang 

7 Kampung Bogor 
1 Kampung Awor Kwey 

2 Kampung Hamub 

8 Kampung Bedip Matoa 1 Kampung Handuk 

9 Kampung Lismaungu 1 Kampung Sari Star 

10 Kampung Kerenu 1 Kampung Arod Mejina 

11 Kampung Mebji 
1 Kampung Yaser 

2 Kampung Kinakbey 

12 Kampung Somi 
1 Kampung Berpai 

2 Kampung Pami Atas 

 H Distrik Masni 

1 Kampung Sumber Boga 1 Kampung Ikobou 

2 Kampung Membowi 1 Kampung Moskoneda 

3 Kampung Mobja 
1 Kampung Yamos 

2 Kampung Meisesa 

4 Kampung Prafi Barat 
1 Kampung Kali Wami 

2 Kampung Mewstoka 

5 Kampung Wariori 1 Kampung UranFerb 

6 Kampung Makwan 1 Kampung Umben 



2 Kampung Meyebsi Indah 

3 Kampung Soymerem Jaya 

7 Kampung Kali Merah 

1 Kampung MeyahMosroru 

2 Kampung Mesefeye 

3 Kampung IgerIndah 

4 Kampung Skojiren 

8 Kampung Meiforga 1 Kampung Inonsao 

9 Kampung Sibuni 
1 Kampung Kali Masnding 

2 Kampung Awemi 

10 Kampung Mansaburi 1 Kampung Meimahmehda 

11 Kampung Igor 
1 Kampung Meyma  

2 Kampung Meyeb 

12 Kampong Merejemek 

1 Kampung Ikob 

2 Kampung Isma 

3 Kampung Yamebsi 

4 Kampung Mamebsi 

13 Kampung Aurmios 

1 Kampung Meiyon Sesira 

2 Kampung Irmos 

3 Kampung Uranfeb 

4 Kampung Isug 

14 Kampung Sembab 
1 Kampung Meirengkey 

2 Kampung Minifos 

15 Kampung Yonsoribo 1 Kampung Impisori 

16 

 

Kampung Ririnfos 

 

1 Kampung Boninsar 

2 Kampung Meitom 

3 Kampung Meyah Merira 

17 Kampung Muara Wariori 

1 Kampung Warikon Indah 

2 Kampung Sawei Tunas 

3 Kampung Meyonen Sesire 

18 Kampung Koyani 
1 Kampung Ingkiewic 

2 Kampung Mongkeyes Feda 

19 Kampung Meyeruk 1 Kampung Irmel 

20 Kampung Jowen 
1 Kampung Meyenfeda 

2 Kampung Neimerenda 

21 Kampung Mantedi 1 Kampung Thomas Irei 

22 Kampung Wariori Indah 

1 Kampung Mosur Kofoy 

2 Kampung Meymendes 

3 Kampung Oruk Inyom 

23 Kampung Urey 1 Kampung Meirengkei 

24 Kampung Wamfoura 1 Kampung Mebiahta 

  

 I Distrik Sidey 

1 Kampung Kaironi 
1 Kampung  Isos Saibini 

2 Kampung  Brinio Kaminoni 

2 Kampung Sidey 
1 Kampung  Imeyosus Ramey 

2 Kampung  Icoguranei 

3 Kampung Waramui 

1 Kampung  Meimefes 

2 Kampung  Meikonsa 

3 Kampung  Igger 

4 Kampung  Imeiseijen 

5 Kampung  Imfowohu 

4 Kampung Saray 1 Kampung  Ajari 



5 Kampung Sidey Makmur 1 Kampung  Kasbederi 

6 Kampung Meyof I   

1 Kampung Moyoku Indah 

2 Kampung  Meiman 

3 Kampung  Mokoskuen 

4 Kampung  Amfoifos 

5 Kampung  Moktis 

7 Kampung Wariki 
1 Kampung  Meyofmer 

2 Kampung  Iswoy 

8 Kampung Womnowi 1 Kampung  Imengger 

9 Kampung Manggupi 

1 Kampung  Inskofog 

2 Kampung  Meimedabriji 

3 Kampung  Isima 

4 Kampung  Snadi Waramui 

10 Kampung Sidey Jaya 
1 Kampung  Meiyekiwa 

2 Kampung  Barito 

11 Kampung Kasi 
1 Kampung  Ineisutga 

2 Kampung  Awopi 

 
Bagian Kedua 

Batas Wilayah Kampung Persiapan 
 

Pasal 3 
 

Batas–batas wilayah Kampung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 adalah 
sebagai berikut :  
 

a. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Distrik Manokwari Barat 

1. 

 

 

Kampung persiapan Kali Bambu 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Timur 
Sebelah Utara 
Sebelah Selatan 

: 

: 
: 
: 

Berbatasan dengan Kali Besar Pami 

Berbatasan dengan Kampung Induk Inggramui 
Berbatasan dengan Jln.Korea 
Berbatasan dengan Ibu Marica 

2. 

 

Kampung persiapan Yansa 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan tanah Adat 

Berbatasan dengan tanah Adat 

Berbatasan dengan tanah Adat 

Berbatasan dengan tanah Adat 

3. 
 

Kampung pesiapan Warma Mandacan Soliman 

a. 
b. 

 
c. 
 

 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

: 

: 

 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Tanah Milik Mandacan 

Berbatasan dengan Tanah Milik Fiktor 

Mandacan 

Berbatasan dengan Tanah Milik Tomas 

Mandacan 

Berbatasan dengan Tanah Milik Kristian 

Mandacan 

4. Kampung persiapan Membay Indah Awak 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Timur 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan  Kampung Soribo I 

Berbatasan dengan Tanah Milik Kel. Homer 
Berbatasan dengan Tanah Milik Kel. Kristian M 
Berbatasan dengan Tanah Milik Kel.Korwa 

5. Kampung Persiapan Bikumbrep Angkasa 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Timur 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Pagar tembok POLDA 

Papua Barat 

Berbatasan dengan Kanpung Syoribo 

Berbatasan dengan Lokasi Irmanjaya 

Berbatasan dengan Sekolah SMP 

6. 

 

Kampung Persiapan Umsini 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Milik Moses 

Berbatasan dengan Jalan Raya 
Berbatasan dengan Kampung Nuham 

Berbatasan dengan POLDA Papua Barat 

7. 
 

Kampung Persiapan Andagau 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Perkebunan Warga 
Berbatasan dengan Tanah Bpk. Yusuf Insen 

Berbatasan dengan Jalan 
Berbatasan dengan Jalan 

8. Kampung Persiapan Egwam 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

 

Berbatasan dengan Tanah Kosong 

Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan Kali Wosi 

Berbatasan dengan Kali Simsir 

9. Kampung Persiapan Timbuk Ding 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Inggramui 

Berbatasan dengan Kampung Egwam 

Berbatasan dengan Jalan Raya Kantor 

Gubernur 

Berbatasan dengan Kampung Udopi 

10 Kampung Persiapan Numij 

a. 

 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kediaman Polda Papua 

Barat 

Berbatasan dengan Kampung Egwam 

Berbatasan dengan Kampung Yansa 

Berbatasan dengan Kampung Tanah Merah 

Indah 

11 Kampung Persiapan Magor Paros 

 a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Kali Ros 

Berbatasan dengan Kali Ros 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Manokwari Timur 

12. 

 

Kampung pesiapan Mansinam Timur 

a. 

b. 

c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Lautan 

Berbatasan dengan Distrik Manokwari Selatan 

Berbatasan dengan Kampung Mansinam Induk 

Berbatasan dengan Kelurahan Pasir Putih 

13. Kampung Persiapan Mansinam Barat 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

SebelahUtara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut Teluk Cendrawasih 
Berbatasan dengan Laut Teluk Cendrawasih 

Berbatasan dengan Kampung Mansinam Barat 
Berbatasan dengan Kampung Mansinam Utara 

14. Kampung persiapan Nusmapi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mansinam 

Berbatasan dengan Teluk Doreri 
Berbatasan dengan Teluk Sawaibo 

Berbatasan dengan Kelurahan Pasir Putih 

15. Kampung persiapan Ibori Dodogomer 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Adiboboy 

Berbatasan dengan Kampung Induk Ayambori 

Berbatasan dengan Kampung Israel 

Berbatasan dengan Rikban 

16. Kampung persiapan Yerman Aumenma 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Distrik Manokwari Timur 

Berbatasan dengan Distrik Manokwari Timur 

Berbatasan dengan Distrik Manokwari Timur 

Berbatasan dengan Kampung Israel 

17. Kampung persiapan Israel 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

18. Kampung persiapan Met Mot Jhon 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Pasir Putih 

Berbatasan dengan Jalan Raya Pasir Putih 

Berbatasan dengan RT.04/RW.01 Kwawi 

Berbatasan dengan Kampung Ayambori 

19. Kampung persiapan Adibaboi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kelurahan Pasir Putih 

Berbatasan dengan Laut 

Berbatasan dengan Dusun Metmot jhon 

Berbatasan dengan Kampung Ayambori 

20. Kampung persiapan Mansebi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Samudra Pasifik 

Berbatasan dengan Kampung Arowi 

Berbatasan dengan Kampung Bakaro 

Berbatasan dengan Kampung Bakaro 

21. Kampung persiapan Sau Abas 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut 

Berbatasan dengan  Abasi 

Berbatasan dengan Pasirido 

Berbatasan dengan  Kampung Bakaro 

22. Kampung persiapan Ansirin 

a. 
b. 

c. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Arowi 

Berbatasan dengan Laut 



d. Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

Berbatasan dengan RW.2 Pasir Putih 

Berbatasan dengan Kampung Bakaro 

c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Manokwari Utara 

23. Kampung Persiapan Meyesta 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mubri Wariori 

Berbatasan dengan Hutan Rimba/ Tanah Adat 

Berbatasan dengan Tanah Adat/Laut 

Berbatasan dengan Kampung Yonggam 

24. Kampung Persiapan Mei Marfok 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Andasub 
Berbatasan dengan Kampung Bremi 

Berbatasan dengan Laut Pasifik 
Berbatasan dengan Kampung Nuni 

25. Kampung Persiapan Meimegejmek 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Pantai Utara Laut Pasifik 

Berbatasan dengan Tanah Adat Bpk Gr Karel 

Mandacan 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Kampung Induk Bremi 

26. 

 

Kampung Persiapan Idimek 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Desa Cabang Dua 

Berbatasan dengan Hutan UNIPA 

Berbatasan dengan Persiapan Desa Insifuri 

Berbatasan dengan Kampung persiapan Petrus 

Kafiar 

27. Kampung Persiapan Saubeba Teluk 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Lebau 
Berbatasan dengan gunung Sosmoge 

Berbatasan dengan Kampung Yoom II 
Berbatasan dengan Laut Pasifik  

28. Kampung Persiapan Ofok Moruc 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Kampung Insifuri 
Berbatasan dengan Kampung UNIPA 

Berbatasan dengan Litbang Anggori 

29. Kampung Persiapan Okmongka 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Pami 
Berbatasan dengan calon kampung Persiapan 

Petrus Kafiar 
Berbatasan dengan Kampung Inoduas 
Berbatasan dengan Laut Pasifik 

30. Kampung Persiapan Amusro 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Tanah Rubuh 

Berbatasan dengan Kampung Idou Oufa 
Berbatasan dengan Hutan Rimba 

Berbatasan dengan Laut Pasifik 

31. Kampung Persiapan Dowansiba 

a. Sebelah Timur : Berbatasan dengan Amban Permai 



b. 
c. 

d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Hutan Rimba 

Berbatasan dengan Jalan Utama 

Berbatasan dengan Kali Pami 

32. Kampung Persiapan Ibba 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Inya 

Berbatasan dengan Laut 
Berbatasan dengan Hutan Rimba 

Berbatasan dengan Kampung Warbefor 

33 Kampung Persiapan Mocuesi 

 a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 
Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 
: 

: 

Berbatasan dengan Laut Pasifik 

Berbatasan dengan Kampung Lebah 
Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Kampung Saubeb 

34. Kampung Persiapan Petrus Kafiar 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Timur 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kelurahan Amban 
Berbatasan dengan Kampung Aipiri 
Berbatasan dengan Kampung Pami 

Berbatasan dengan Laut Bebas 

 35 Kampung Persiapan Insifuri 

  a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 
Sebelah Barat 
Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Ayambori 

Berbatasan dengan Kampung Ofokmoruk 
Berbatasan dengan Kelurahan Amban 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Manokwari Selatan 

36. 

 

Kampung Persiapan Gowa Usow Brig 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Sowi 
Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Tanah Adat 
Berbatasan dengan Tanah Adat 

37. Kampung Persiapan Udwei Usow 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Sowi 

Berbatasan dengan Kali Udway 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

38. Kampung Persiapan Rorou II 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat 
Berbatasan dengan Kantor Gubernur 
Berbatasan dengan Kantor Bupati 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

39. Kampung Persiapan Mustir 

a. 
b. 

 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat Milik Mansim 

Berbatasan dengan  Tanah Adat Milik Yesaya 

Mansim 

Berbatasan dengan Tanah Milik Nur Cahyo 

Berbatasan dengan Dusun Barey 

40. Kampung Persiapan Gedi Merah 

a. 

b. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

: 

: 

Berbatasan dengan Dsun Manyendous 

Berbatasan dengan Kali Masyepi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Barei Timur 

Berbatasan dengan Tanah Adat Mansim 

41. Kampung Persiapan Barey Timur 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Gedi Merah 

Berbatasan dengan Kali Masyepi 
Berbatasan dengan Dusun Mustir 

Berbatasan dengan Tanah Adat Mansim 

42. Kampung Persiapan Mbikguey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Warmomi 

Berbatasan dengan Kali Besar Andai 

Berbatasan dengan Kali Masyepi 

Berbatasan dengan Persiapan Barei Timur 

43. 

 

Kampung Persiapan Udeirimba 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sepi Mansim 
Berbatasan dengan Roy Mansim 

Berbatasan dengan Fince Mansim 
Berbatasan dengan Kali Wasai 

44. Kampung Persiapan Lurem 

 a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Weluri 
Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 
Udeirimba 
Berbatasan dengan Kali Andai 

45 Kampung Persiapan Iryo 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Poros 
Berbatasan dengan Kampung Maruni 

Berbatasan dengan Distrik Warmare 
Berbatasan dengan Kampung Weluri 

46. Kampung Persiapan Maripi Indah Permai 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Dingin 

Berbatasan dengan Gunung Kapur 
Berbatasan dengan Aspal 

Berbatasan dengan Kali Maripi 

47. Kampung Persiapan Igmbay 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Maruni 
Berbatasan dengan Gunung Kapur 

Berbatasan dengan Gunung Kapur 
Berbatasan dengan Polda Papua Barat 

48. Kampung Hamansa Permai 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung IndukWasay 

Berbatasan dengan Jalan Utama 
Berbatasan dengan Kali Uraide 
Berbatasan dengan Kali Andai 

49. Kampung Persiapan Tuanwowi Umbuy I boray 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan UDF 
Berbatasan dengan H. APPE 
Berbatasan dengan Kali Wasai 

Berbatasan dengan Kali Wasai 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50. Kampung Persiapan Bimbrangbey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Anggresi 
Berbatasan dengan Gunung Mboindy 

Berbatasan dengan PT. FULICA 
Berbatasan dengan Jalan Raya 

51. Kampung Persiapan Teluk Sibombou 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Kebun Coklat PT Nusa 
Indah 
Berbatasan dengan Gunung Mboindy 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

52. Kampung Persiapan Teluk Anggresi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut 
Berbatasan dengan Kampung Anggresi 

Berbatasan dengan Kampung Dobut 
Berbatasan dengan Kali Mati 

53. Kampung Persiapan Mbroyut 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Mupi 

Berbatasan dengan Tanah Adat 
Berbatasan dengan Tanah Adat 
Berbatasan dengan Kampung Nginibouw 

54. Kampung Persiapan Igmup Brig 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Raya 
Berbatasan dengan Kampung Acemo 
Berbatasan dengan Lahan Kosong 

Berbatasan dengan Kampung Mupi 

55. Kampung Persiapan Empuas 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut 
Berbatasan dengan Kampung Anggresi 

Bertabtasan dengan Lahan Kosong 
Berbatasan dengan Jalan Raya 

56. Kampung Persiapan Uday Maju 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk 

Berbatasan dengan Milik Fulica 
Berbatasan dengan Jalan Trikora Andai 
Berbatasan dengan Kali Weluri 

57. Kampung Persiapan Ampiabousi 

 a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut 

Berbatasan Tanah Adat 
Berbatasan dengan Jalan Trans Manokwari 
Masel 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

58. Kampung Persiapan Dopgey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan  
Kawanua dan Kampung Persiapan Mpeitritbou 

Berbatasan dengan Kebun Masyarakat 
Berbatasan dengan Kali Maruni 
Berbatasan dengan Calon Kampung  

59. Kampung Persiapan Kawanua 



a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Dobut 
Berbatasan dengan Kali Maruni 

Berbatasan dengan Kampung Tanah Merah 
Berbatasan dengan Gunung 

60. Kampung Persiapan Mpei Tritbouw 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Laut 

Berbatasan dengan Kampung Acemo 
Berbatasan dengan Gunung 

Berbatasan dengan Kampung Anggresi 

61. Kampung Persiapan Kuswor 

 a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Maruni 

Berbatasan dengan Kali Maruni 
Berbatasan dengan Gunung Kuswor 

Berbatasan dengan Tanah PT. ESTU Maruni 
TRINIS 

62. Kampung Persiapan Damaha 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Kantor Gubernur 
Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan Kampung Induk Dihara 
Berbatasan dengan Kampung Katebu 

63. Kampung Cingofu 

 

 

a. 

b. 

 

c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

 

: 

: 

Berbatasan dengan Udwei Usou Briy 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Damaha 

Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Brumpus 

64. Kampung Persiapan Mawes 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Katebu 

Berbatasan dengan Tanah Isak Mandacan 
Berbatasan dengan Tanah Korpri 

Berbatasan dengan Kampung Katebu 

65. Kampung Persiapan Cungrek 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Katebu 
Berbatasan dengan Jalan Utama Kator 

Gubernur 
Berbatasan dengan Tanah Adat Mansim 
Berbatasan dengan Kampung Masyepi 

67. Kampung Persiapan Brumpus 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan STT Erikson Trit 
Berbatasan dengan Jembatan Sowi 

Berbatasan dengan Sowi Gunung 

68. Kampung Persiapan Mndong Pyar 

a. 

 

b. 

c. 

d. 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Utama Perkantoran 

Gubernur 

Berbatasan dengan Jalan Raya Utama 

Berbatasan dengan Kampung Dihara 

Berbatasan dengan Kampung Katebu 



e. 

 

 

Distrik Manokwari Tanah Rubuh 

69. Kampung PersiapanShi Humey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Warkesi 

Berbatasan dengan Kali Warkapi 

Berbatasan dengan Gunung Kendas 

Berbatasan dengan Jalan Trans Manokwari – 

Ransiki 

70. Kampung Persiapan Krabow 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Perbatasan dengan Kampung Waramui 

Berbatasan dengan Tanah Adat Lawi 

Berbatasan dengan Kampung Mboiti 

Berbatasan dengan Kampung Baru Arigau 

71. Kampung Persiapan Ntamti 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Cuyehep  
Berbatasan dengan Kampung Induk Hanghouw  

Berbatasan dengan Kampung Baru Bingwam  
Berbatasan dengan Kampung Jalan Masuk  

72. Kampung Persiapan Anari Waterkam 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Warami Tengah 

Berbatasan dengan Kampung Embesika II 

Berbatasan dengan Kampung Induk Warami 

Berbatasan dengan Laut Lepas 

73. Kampung Persiapan Mpriet Tortip 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kolam  

Berbatasan dengan Kampung Maskwey 

Berbatasan dengan Gunung  

Berbatasan dengan Waryeti  

74. Kampung Persiapan Bingonmesi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Pantai 

Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan denganWarnasi 

Berbatasan dengan Kali Utap 

75. Kampung Persiapan BaninAwak 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Besar  

Berbatasan dengan Jembatan  

Berbatasan dengan Kali Warnai  

Berbatasan dengan Pantai 

f. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Wamare 

76. Kampung Persiapan Mbrol 

a. 

b. 
c. 

 
 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Kali Mou 

Berbatasan dengan Gunung Mbrol 

Berbatasan dengan Kali Dindey di  kampung 

Dindey 

Berbatasan dengan Jalan Yan Mamoribo 

 

77. Kampung Persiapan Prafi kampung  

a. 
b. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Subsay 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. 
d. 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Snaymboy 

78. Kampung Persiapan Mingondip 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Snaymboy 

Berbatasan dengan Kampung Umbuy 

Berbatasan dengan Kampung  Nimbay 

79 Kampung Persiapan Muid 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Snaymboy 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung  Prafi Kampung 

80. Kampung Persiapan Ameigaw Unbey 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Snaymboy 

Berbatasan dengan Kampung Umbuy 

Berbatasan dengan Kampung  Nimbay 

81. Kampung Persiapan Crawar 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

 

Berbatasan dengan Kampung Duwin 

Berbatasan dengan Kampung Sraindabey 

Berbatasan dengan Kampung Imboisrati 

Berbatasan dengan Kampung Gueintuy 

82 Kampung Persiapan Warindah 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Warmare 

Berbatasan dengan Kampung Aiwou 

Berbatasan dengan Kampung Duwin 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

83. Kampung Persiapan Nomfoi 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: : 

: 

: 

: 

 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay 

Berbatasan dengan Kampung Prafi 

Berbatasan dengan JembatanAiymasi 

Berbatasan dengan Jalan  Trans Manokwari – 

Sorong 

84. Kampung Persiapan Mister Ngoisi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay Dusun II 

Berbatasan dengan Lahan Yohanes Mansim 

Berbatasan dengan Kali Aimasi 

Berbatasan dengan Jalan Manokwari-Sorong 

85. Kampung Persiapan Utay Prafi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Nofoi 

Berbatasan dengan Mister Ngoisi 

Berbatasan dengan Kampung Ngungguwen 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay 

 

86. Kampung Persiapan Awang 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Gueintuy 

Berbatasan dengan Kampung Warmare 

Berbatasan dengan Kampung Duwin 

Berbatasan dengan Kampung Umcen 

87. Kampung Persiapan Nyei Trey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: Berbatasan dengan Kampung Gueintuy 

Berbatasan dengan Jalan Wonggor 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan Awang 

Berbatasan dengan Gunung Kmakbey 

88 Kampung Persiapan Misap Indah 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

 Berbatasan dengan Kampung Ukiembousi 

Berbatasan dengan Kampung Guentuy 

Berbatasan dengan Kampung Neuwar 

Berbatasan dengan Kampung Tanah Merah 

89 Kampung Persiapan Ungkibou 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

 Berbatasan dengan Kampung Umcen 

Berbatasan dengan Kampung Dapngey 

Berbatasan dengan Kampung Cibout Kwandum 

Berbatasan dengan Kampung Indonbey 

90. Kampung Persiapan Meny Indah 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Meny 

Berbatasan dengan Kampung Gunung Mofghou 

Berbatasan dengan Kampung Subsay 

Berbatasan dengan Kampung Sotea 

91. Kampung Persiapan Gobriy 

 a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan Meny 

Indah 

Berbatasan dengan Kampung Subsay 

Berbatasan dengan Kampung Sotea 

Berbatasan dengan Kampung Meny 

92. Kampung Persiapan Iglamdat YMNN 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Tanah Merah 

Berbatasan dengan GunungUmsini 

Berbatasan dengan Kampung Sraindabey 

Berbatasan dengan Kampung Gueintuy 

93. Kampung Persiapan Simbreiti 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Kampung Sraindabey 

Berbatasan dengan Kampung Gueintuy 

Berbatasan dengan Kampung Induk 

Misapmeysi 

94. Kampung Persiapan Ngriwbou 

 a. 

b. 

c. 

d. 

Sebelah Timur 
Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 
Sebelah Utara 

: 
: 

: 
: 

Berbatasan dengan Kampung Induk 
Berbatasan dengan Kampung Induk 

Berbatasan dengan Kampung Gueintui 
Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Simbreiti 



95. Kampung Persiapan Dapngei 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Swainguw 

Berbatasan dengan Kampung Induk Umcen 

Berbatasan dengan Kampung Ndon Bey 

Berbatasan dengan Jalan Inhutani 

96 Kampung Persiapan Swangguw 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

 Berbatasan dengan Kali Itombry 

Berbatasan dengan Kali Umar 

Berbatasan dengan Kali Nceite 

Berbatasan dengan Kali Mibrig 

97. Kampung Persiapan Uribncuw 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Meny 

Berbatasan dengan Kampung Induk Subsay 

Berbatasan dengan Kampung Ibuaw 

Berbatasan dengan Kampung Sotea 

98. Kampung Cebout Kwandun 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Maripi 

Berbatasan dengan Kali Warmare 

Berbatasan dengan Kampung Njugwar 

Berbatasan dengan Kampung Tuwarngug 

99. Kampung Persiapan Tatbey 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Dindey 

Berbatasan dengan Bawah Gunung Umsini 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Nimbrotbey 

Berbatasan dengan Muara Kali Sub dan Kali 

Warmare 

100. Kampung Persiapan Madrat Indah 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Madrat 

Berbatasan dengan Muara Kali Sub 

Berbatasan dengan Dusun Bonggosi 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

101. Kampung Persiapan Bornggoisi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Madrat 

Berbatasan dengan Kali Prafi / G.KI Ambou 

Berbatasan dengan Kampung Meny 

Berbatasan dengan Muara Warmare 

102. Kampung Persiapan Mithom Kompak Karya 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Snaimboy 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Nymbay 

Berbatasan dengan Kampung Snaimboy 

103. Kampung Persiapan Bedip Indah 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay 

Berbatasan dengan Daerah Koservasi 

104. Kampung Persiapan Bifonbey 



a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Duweibey 

Berbatasan dengan Kali Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Snaimboy 

105. Kampung Persiapann Riyeb  

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Ngungguen 

Berbatasan dengan Kampung Unyehek 

Berbatasan dengan Kampung Bogor 

Berbatasan dengan Kampung Lismaungu 

106. Kampung Persiapan Mimpimbay Limbab 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay 

Berbatasan dengan Kampung Ngungguen 

Berbatasan dengan Kampung Bogor 

Berbatasan dengan Lisma Ungu 

107. Kampung Persiapan Bingwamjaya 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Snayboy 

Berbatasan dengan Kali Nimbay 

Berbatasan dengan Kampug Ngungguen 

Berbatasan dengan Kampung Nimbay 

108. Kampung Persiapan Jeuty 

a. 

b. 
 

c. 
 

 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Barat 

 

Sebelah Utara 

: 

: 

 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Gunung Totbey 

Berbatasan dengan Lokasi Batalion dan 

Kampung Duwin 

Berbatasan dengan Kali Warmare dan K. 

Warmare 1 

Berbatasan dengan Kampung Imboisraty 

109. Kampung Persiapan Kwatibou 

 a. 

b. 
c. 

d 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Umsini 

Berbatasan dengan Kampung Duwin 

Berbatasan dengan Kampung Warmare 

Berbatasan dengan Kampung Sraindabey 

110. Kampung Persiapan Awai 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Ibuwau 

Berbatasan dengan Kampung Snaimboy 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Subsai 

111. Kampung Persiapan Inteibry 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Sotea 

Berbatasan dengan Kampung Indisey 

Berbatasan dengan Kampung Ituidip 

Berbatasan dengan Kampung Ibuwau 

 

112. Kampung Persiapan Okwoibei 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Amber 

Berbatasan dengan Kampung Minougbey 

Berbatasan dengan Kaki Gunung Arfak 

Berbatasan dengan Kampung Mokwam 



113. Kampung Persiapan Biniud 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

 

Berbatasan dengan Kali Mbuy 

Berbatasan dengan Kali Buh 

Berbatasan dengan Kali UN 

Berbatasan dengan Kampung Amber 

114. Kampung Persiapan Filwey 

 a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mokwan 

Berbatasan dengan Kaki Gunung Arfak 

Berbatasan dengan Kampung Syou 

Berbatasan dengan Kampung Kwan 

115. Kampung Persiapan Tingkoubey 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Amber 

Berbatasan dengan DusunPorbou 

Berbatasan dengan DusunKout 

Berbatasan dengan Kampung Cangti 

116. Kampung Persiapan Maybrig 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mokwam 

Berbatasan dengan Kampung Kwau 

Berbatasan dengan Kampung Mokwam 

Berbatasan dengan Kampung Mingre 

117. Kampung Persiapan Kongoi 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mokwan 

Berbatasan dengan Kampung Induk Kwau 

Berbatasan dengan Jalan Raya 

Berbatasan dengan kampung Minggre 

116. Kampung Persiapan Piedip Trimbay 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Bul 

Berbatasan dengan Hitan Lindung 

Berbatasan dengan Kampung Induk Syou 

Berbatasan dengan Kali Syou 

118. Kampung Persiapan Canti 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mokwam 

Berbatasan dengan Kampung Mbenti 

Berbatasan dengan Kampung Mingre 

Berbatasan dengan Kampung Syou 

119. Kampung Persiapan Miccigau 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Amber 

Berbatasan dengan Kampung Kipuau 

Berbatasan dengan Kampung Minokbey 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

120. Kampung Mur Indah 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Maibri 

Berbatasan dengan Kali Meniy 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Snaimboy 

 121 Kampung Ngguruibou Indah 

  a. 
b. 

Sebelah Timur : Berbatasan dengan Gunung Umsini 



c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan  Kampung Persiapan Jeuty 

Berbatasan dengan  Kali Warmare 

Berbatasan dengan  Kampung Imboisrati 

g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Prafi 

122. KampungPersiapan Igtuitip 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kali Entey 
Berbatasan dengan Kali Warmare  
Berbatasan dengan Pemakaman 

123. Kampung Persiapan Moyang 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Lahan Pertanian Kampung 

Desay 

Berbatasan dengan Kampung Desay 

Berbatasan dengan Kampung Lismaungu 

124. Kampung Persiapan Sido Muncul Andagau 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Desay 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Berbatasan Dengan Handuk 

Berbatasan dengan Dusun Moyang 

125. Kampung Persiapan Copti 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Aimasi 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Udopi Hilir 

Berbatasan dengan Kampung Aimasi 

126. Kampung Persiapan Muhubey Ibarega 

a. 
b. 

 
c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

 

: 

: 

Berbatasan dengan Awor Kwey 

Berbatasan dengan Kabupaten Pegununga 

Arfak 

Berbatasan dengan Gunung Gunggwen 

Berbatasan dengan Kabupaten Pegunungan 
Arfak 

127. Kampung Persiapan Aninuer 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sungai Uriyen 

Berbatasan dengan Sungai Hay 

Berbatasan denganUrat Gunung 

Berbatasan dengan Kali Aimasi 

128. Kampung Persiapan Gweyhou Lokar 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

 

Berbatasan dengan Kampung  Waseki Pop 

Berbatasan dengan Kampung  Aimasi 

Berbatasan dengan Kampung  Udopi Hilir 

Berbatasan dengan Kampung  Wasegi Indah 

129. Kampung Persiapan Amin Jaya 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Trans Manokwari–
Sorong 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit 
Berbatasan dengan Wasegi 

Berbatasan dengan Kampung Wasegi Indah 

130. Kampung Persiapan Prafi Indah 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Lahan  Nebo Muid 

Berbatasan dengan Lahan Nugroho R.S 

Berbatasan dengan Jalur 2 kampung ingkwisi 

Berbatasan dengan Lahan BernadusDowansiba 

131. Kampung Persiapan Bumi Yourang 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kampung Kali Prafi  

Berbatasan dengan Kampung Somi 

Berbatasan dengan Kampung Sinocou 

132. Kampung Persiapan Awor Kwey 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Nding 

Berbatasan dengan Sungai Siriyou 

Berbatasan dengan Driye 

Berbatasan dengan Sungai Wariori 

133. Kampung Persiapan Hamub 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Aimasi dan Kampung 
Waseki Pop 

Berbatasan dengan Kali Bengrai 
Berbatasan dengan Kampung Bogor 

Berbatasan dengan Kali Bengrai Bendungan 
Aimasi 

134. Kampung Persiapan Handuk 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Muara Prafi 

Berbatasan dengan Kampung  Desay 

Berbatasan dengan Kampung Matoa 

Berbatasan dengan Sidomuncul 

135 Kampung Persiapan Sari Star 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Kecil Kelapa Sawit 
Berbatasan dengan Jalan Raya Nasional 
Berbatasan dengan Jalan Masuk Gunung 

Lismaungu 
Berbatasan dengan RT 2 Kampung Lismaungu 

136. Kampung Arod Mejina 

 a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 
Masnding 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan Copti 
Berbatasan dengan Kali Prafi 
Berbatasan dengan Kali Wasegi 

137. Kampung Persiapan Yaser 

a. 

 
b. 

c. 
 
 

d. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Tanah adat milik Bapak 

Yakobus Dowansiba 

Berbatasan dengan Tanah adat Muara Prafi 

Berbatasan dengan Tanah adat milik Bapak 

Efradus Mansim 

Berbatasan dengan Tanah adat milik Bapak 

Bernadus Mandacan 

138. Kampung Persiapan Kinakbey 

a. 

 
b. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Jalan Poros Manokwari 

Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Umbuy 



c. 
 

d. 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Tanah adat milik Bapak 

Efradus Mansim 

Berbatasan dengan Tanah adat milik Bapak 

Bernadus Mandacan 

139. Kampung Persiapan Berpai 

 a. 
b. 

c. 
 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kampung Ingkwaisi 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan Prafi 

Indah 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

 140 Kampung Persiapan Pami Atas 

  a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Toraja 

Berbatasan dengan Kampun Somi 

Berbatasan dengan Kali Pami Merah 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Masni 

141 Kampung Persiapan Ikobou 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Lahan Sawah 

Berbatasan dengan Kampung Sumberboga 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit Medco 

Berbatasan dengan Sungai Modan 

142. Kampung Persiapan Moskoneda 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Koyami 

Berbatasan dengan Kampung Meyof II 

Berbatasan dengan Membouri 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

143. Kampung Persiapan Yamos 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Hitam 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Kali Membouwi 

Berbatasan dengan Jalan Raya TujuanSorong 

144. Kampung Persiapan Meisesa 

 a. 

b. 

c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 
Sebelah Barat 
Sebelah Utara 

: 

: 
: 
: 

 Berbatasan dengan Dusun Imoy 

 Berbatasan dengan Dusun Yotu 
 Berbatasan dengan Kampung Mobja 
 Berbatasan dengan Dusun Imoy 

145. Kampung Persiapan Kali Wami 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Korney 

Berbatasan dengan Prafi Barat 

Berbatasan dengan Dusun Kali Makwam 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa Sawit 

MEDCO 

146. Kampung Persiapan Mewstoka 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sungai Prafi 

Berbatasan dengan Dusun Meyepsi 

Berbatasan dengan Dusun Sugo 

Berbatasan dengan Dusun Meseteyi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

147. Kampung Persiapan Uranfeb 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Aurnios 

Berbatasan dengan Dusun Yemebsi 

Berbatasan dengan Dusun Meyensesira 

Berbatasan dengan Dusun Meimahmendah dan 

Dusun Iskma 

148. Kampung Persiapan Umben 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Kenyum 

Berbatasan dengan Makwam 

Berbatasan dengan Sungai Sumaryam 

Berbatasan dengan HutanSagu 

149. Kampung Persiapan Meyebsi Indah 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Poros 

Berbatasan dengan Dusun Kernai 

Berbatasan dengan Dusun Sumaryam 

Berbatasan dengan Kali Merah 

150. Kampung Persiapan Soymerem Jaya 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Poros  

Berbatasan dengan Jalan Poros Manokwari - 

Sorong 

Berbatasan dengan Makwam 

Berbatasan dengan Kali Labu 

151. Kampung Persiapan Meyah Mosroru 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sungai Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Induk Kali Merah 

Berbatasan dengan Dusun Sugo 

Berbatasan denganGunungHakiau 

152. Kampung Persiapan Mesefeye 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Prafi 
Berbatasan dengan Dusun Skojuren 

Berbatasan dengan Dusun Sagu 
Berbatasan dengan Dusun Iger Indah 

153. Kampung Persiapan Iger Indah 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Prafi 

Berbatasan dengan Dusun Masefi 

Berbatasan dengan Kali Merah 

Berbatasan dengan Kampung Ririnfos 

154. Kampung Persiapan Skojiren 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Meustoka 

Berbatasan dengan Dusun Mesefeyi 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Dusun sagu 

155. Kampung Persiapan Inonsao 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Meiforga 

Berbatasan dengan Kali Mimbowi 

Berbatasan dengan Kali Modan 

Berbatasan dengan Muara Prafi 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156. Kampung Kali Masnding 

 a. 

b. 

c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Wek 

Berbatasan dengan Solikhin 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Sinouwey 

157. Kampung Persiapan Awemi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Prafi 

Berbatasan dengan Dususun Meyak Mosroru 

Berbatasan dengan Kampung sibuni 

Berbatasan dengan Lautan Bebas 

158. Kampung Persiapan Meimahmehda 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Aurmios 

Berbatasan dengan Kampung Meimeska 

Berbatasan dengan Kampung Iskama 

Berbatasan dengan Muara Umfeb 

159. Kampung Persiapan Meyma  

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Meykerenei Ofor Ga 

Berbatasan dengan Meymeksa 

Berbatasan dengan Oudowor 

Berbatasan dengan Memeyfeda 

160. Kampung Persiapan Meyeb 

a. 

 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Tanah Adat Kampung 

Mereyuk 

Berbatasan dengan Gunung 

Berbatasan dengan Dusun Irmos 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa Sawit 

MEDCO 

161. Kampung Persiapan Ikob 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kali Wariori 

Berbatasan dengan Kampung Werejemeg 

Berbatasan dengan Jalan Poros 

Berbatasan dengan Kampung Mambesi 

162. Kampung Persiapan Isma 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Merejemek 

Berbatasan dengan Perkebunan KelapaSawit 

Berbatasan dengan Kampung Wamfaura 

Berbatasan dengan Gunung 

163. Kampung Persiapan Yamebsi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kebun Sawi Murejemeg 

Berbatasan dengan Jalan Trans Sorong 

Berbatasan dengan Sungai Waryori 

Berbatasan dengan Dusun Mamebsi 

164. Kampung Mamebsi 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Meyeruk 

Berbatasan dengan Gunung Ingkofoig 

Berbatasan dengan Manggupi 

Berbatasan dengan KelapaSawit 

165. Kampung Persiapan Meiyon Sesira 



a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Uronfeb 

Berbatasan dengan Kampung Merejemek 

Berbatasan dengan Kampung Warikon 

Berbatasan dengan Kamantier 

166. Kampung Persiapan Irmos 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Mereyuk 

Berbatasan dengan Gunung Inskofog 

Berbatasan dengan Kampung Manggupi 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit 

167. Kampung Persiapan Uranfeb 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Aurnios 

Berbatasan dengan Dusun Yemebsi 

Berbatasan dengan Dusun Meyensesira 

Berbatasan dengan Dusun Meimahmendah dan 

Dusun Iskma 

168. Kampung Persiapan Isug 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Igor 

Berbatasan dengan Kampung Wariori Indah 

Berbatasan dengan Sungai Wariori 

Berbatasan dengan Kampung Seimbab 

169. Kampung Persiapan Meirengkey 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan SP.6 – SP.7 

Berbatasan dengan Kampung Igor 

Berbatasan dengan Kampung Sembab 

Berbatasan dengan Jalan Trans SP.7 – SP.8 

170. Kampung Persiapan Minifos 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Irendou 

Berbatasan dengan Ikora Ebic Meikeremi 

Berbatasan dengan Minifos II 

Berbatasan dengan Minifeb 

171. Kampung Persiapan Impisori 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sorei 

Berbatasan dengan Kampung Sibuni 

Berbatasan dengan Dusun Sagu 

Berbatasan dengan Lautan Bebas 

172. Kampung Persiapan Boninsar 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit Swadaya 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Jalan Trans Sorong 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit Membouw 

Jalan Trans Sorong 

173. Kampung Persiapan Meitom 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sungai Membowi 

Berbatasan dengan Kali Bambu 

Berbatasan dengan Boninsar 

Berbatasan dengan Ririnfos 

174. Kampung Persiapan Meyah Merira 



a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sungai Prafi 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Mesefeyi 

Berbatasan dengan Dusun Sagu 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Meustoka 

175. Kampung Persiapan Warikon Indah 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kwawi 

Berbatasan dengan Sungai Warikon Indah 

Berbatasan dengan Dusun Sawitunas 

Berbatasan dengan Muara Wariori 

176. Kampung Persiapan Sawey Tunas 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan Kwawi 

Berbatasan dengan Kampung Kebun Kelapa 

Sawit 

Berbatasan dengan Laut Pasifik 

Berbatasan dengan Kali Wariori 

177. Kampung Persiapan Meyonensesira 

 a. 

b. 
c. 

 
 

 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

 

 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

 

 

: 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Uranfeb 

Berbatasan dengan Kampung Merejemek 

Berbatasan dengan Kampung Persiapan 

Warikon 

Berbatasan dengan Kamantier 

178. Kampung Persiapan Ingkiewic 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Sumberboga 

Berbatasan dengan Kampung Bowi Subur 

Berbatasan dengan Kampung Koyani 

Berbatasan dengan Kampung Igor 

179. Kampung Persiapan Mongkeyes Feda 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kebun Sawit MEDCO 

Berbatasan dengan Kebun Sawit Membowi 

Berbatasan dengan Kebun Sawit Koyani 

Berbatasan dengan Kebun Sawit Koyani 

180. Kampung Persiapan Irmel 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Meyeruk 

Berbatasan dengan Gunung Insk 

Berbatasan dengan Dusun Isima 

Berbatasan dengan Kelapa sawit Metco 

181. Kampung Persiapan Meyenfeda 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun persiapan 

Neimernda 

Berbatasan dengan  Jalan Raya 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan  Jalan Poros 

182. Kampung Persiapan Meimerenda 

a. Sebelah Timur : Berbatasan dengan Kampung Induk Jowen 



b. 
c. 

d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Koyani 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kampung Membouwi 

183. Kampung PersiapanThomas Irei 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Busun Sagu 

Berbatasan dengan Jalan Poros Sorong 

Berbatasan dengan Kali Hitam 

Berbatasan dengan Muara Kali Mantedi 

184. Kampung Persiapan Mosur Kofoy 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Bonisar 

Berbatasan dengan Meirotku 

Berbatasan dengan Dusun Oruk Inyom 

Berbatasan dengan  Kampung Igor 

185. Kampung Persiapan Meymendes 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Oruk Inyom 

Berbatasan dengan Gunung Inkobra 

Berbatasan dengan Kali Wariori 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit Metco 

186. Kampung Persiapan Oruk Inyom 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Mosur Kofoy 

Berbatasan dengan Dusun Meimeirira 

Berbatasan dengan Dusun Meimendes 

Berbatasan dengan Jalan Poros Manokwari 

sorong 

187. Kampung Meirengkei 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan SP 6 

Berbatasan dengan Majumos 

Berbatasan dengan Kampung sambab 

Berbatasan dengan Jalan Poros SP 7 SP 8 

188. Kampung Mebiahta 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung IndukWamfoura 

Berbatasan dengan Hutan Lindung 

Berbatasan dengan Mereyuk 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit MEDCO 

i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distrik Sidey 

189. Kampung PersiapanIsos Saibini 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Kabinoni 

Berbatasan dengan Kampung Induk 

Berbatasan dengan Dusun Farian 

Berbatasan dengan  Laut 

190. Kampung Persiapan Brinio Kaminoni 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Timur 

Sebelah Selatan 

Sebelah Barat 

Sebelah Utara 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Iscoramei 

Berbatasan dengan Kampung Sidey Baru 

Berbatasan dengan Kampung Induk 

Berbatasan dengan Laut 

191. Kampung Persiapan Imeyosus Ramey 

a. 
b. 

Sebelah Utara : Berbatasan dengan Tanah Kampung Kaironi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. 
d. 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Induk Sidey  

Berbatasan dengan Kampung Induk Sidey  

Berbatasan dengan Hutan  

192. Kampung Persiapan Icoguranei  

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan laut 

Berbatasan dengan kampung sidey baru  

Berbatasan dengan tanah adat 

Berbatasan dengan kampung kairini 

193. Kampung Persiapan Meimefes 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Belanga 

Berbatasan dengan Gunung Ikotoi 

Berbatasan dengan  Kali Wariki 

Berbatasan dengan  PT. MPHS  

194. Kampung Persiapan Meikonsa 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa sawit 

Berbatasan dengan Jembatan Waramui 

Berbatasan dengan Kampung Manggupi 

Berbatasan dengan Kampung Waramui 

195. Kampung Persiapan Igger Indah 

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Meiyahranra 

Berbatasan dengan Kali Meimoskusur 

Berbatasan dengan Kali Waramui 

Berbatasan dengan GunungIrenihu 

196. Kampung Persiapan Imeiseijen 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Sidey Jaya (SP 9) 

Berbatasan dengan JembatanWaramui 

Berbatasan dengan Dusun Warikon 

Berbatasan dengan Kampung Meyof 1 

197. Kampung Persiapan Imfowohu 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Belanga 

Berbatasan dengan Gunung Ikopti 

Berbatasan dengan Kali Wariki 

Berbatasan dengan PT.MPHS 

198. Kampung Persiapan Ajari 

a. 
b. 

 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Trans Papua Barat 

Berbatasan dengan Kali Ajari Dan 

GunungJarwawi 

Berbatasan dengan Kali Kasi 

Berbatasan dengan Kali Ajari 

199. Kampung Persiapan Kas bederi 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Sidey Makmur 

Berbatasan dengan Kampung Wariki 

Berbatasan dengan Kampung Kaironi 

Berbatasan dengan Kampung Saray 

200. Kampung Persiapan Moyoku Indah 

a. 
b. 

c. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Ukofoi 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kali Kaironi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d. Sebelah Barat : Berbatasan dengan Kampung Meitefa 

201. Kampung Persiapan Meiman  

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Yefmey 

Berbatasan dengan Dusun Ampoifos 

Berbatasan dengan Kelapa Sawit Metco 

Berbatasan dengan Kebun kelapa Sawit 

 

202. Kampung Persiapan Mokoskuen 

a. 
b. 

c. 
 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

 

SebelahBarat 

: 

: 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Kampung Sidey Jaya 

Berbatasan dengan Kampung  Meyot Indah 

Berbatasan denganLahan Perkebunan 

KelapaSawit 

( wil.Kampung ) 

Berbatasan denganLahan Perkebunan 

KelapaSawit 

( wil Kampung ) 

203. Kampung  Persiapan Amfoifos 

a. 

b. 
c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Sidey Jaya 

Berbatasan dengan Dusun  Meiman 

Berbatasan dengan Jalan Trans Sorong 

Berbatasan dengan  PT.MPHS 

204. Kampung Persiapan Moktis  

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Perkebunan Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan kali waramui 

Berbatasan dengan Dusun moyoku Indah 

Berbatasan dengan kebun kelapa sawit 

205. Kampung Persiapan  Meyofmer 

a. 

 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Kampung Kebun Kelapa 

Sawit 

Berbatasan dengan Gunung Ikofoi 

Berbatasan dengan Kali  Wariki 

Berbatasan dengan Sungai  Maitefa 

206. Kampung Persiapan Iswoy 

 a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Ikovoi 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit 

Berbatasan dengan Kali Kaironi 

Berbatasan dengan Kampung Meitefa 

207. Kampung Persiapan Imengger  

a. 
b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Kampung Saray 

Berbatasan dengan Sungai Kasi 

Berbatasan dengan Dusun Irugweda 

Berbatasan dengan Kampung Kasi 

208. Kampung Persiapan Inskofog 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Warikon 

Berbatasan dengan wilayah Peg. Arfak 

Berbatasan dengan Dusun Isima 

Berbatasan dengan Dusun warikon 



209. Kampung Persiapan Meimedabriji 

a. 
 

b. 
 

c. 
 

 
d. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Kampung Manggupi Distrik 

Sidey 

Berbatasan dengan Dusun Warikon Kampung 

Sidey Jaya 

Berbatasan dengan Wilayah Kabupaten 

Pegunungan Arfak 

Berbatasan dengan Sungai Waramui 

210. Kampung Persiapan Isima 

a. 

 
b. 

 
c. 
 

 
d. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

 

: 

 

: 

Berbatasan dengan Kampung meyeruk Distrik 

Masni 

Berbatasan dengan Dusun Arumeyos Distrik 

Masni 

Berbatasan dengan Wilayah Kabupaten 

Pegunungan Arfak 

Berbatasan dengan Kampung M anggupi 

Distrik Sidey 

211. Kampung Persiapan Snadi  Waramui 

a. 
b. 

c. 
d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Dusun Warikon 

Berbatasan dengan Kampung Manggupi 

Berbatasan dengan kampung Sidey Jaya 

Berbatasan dengan Kampung SideyBaru 

212. Kampung Persiapan Meiyekiwa 

a. 

 
b. 
 

c. 
 

 
d. 

Sebelah Utara 

 

Sebelah Selatan 

 

Sebelah Timur 

 

Sebelah Barat 

: 

 

: 

 

: 

 

: 

Berbatasan dengan  Jalan Poros trans 

Manokwari - Sorong 

Berbatasan dengan  Perkebunan KelapaSawit 

PT.MPHS  

Berbatasan dengan  Jalan Poros trans 

Manokwari – Sorong 

Berbatasan dengan  Pabrik kelapa Sawit  

PT.MPHS 

213. Kampung Persiapan Barito 

a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Jalan Barito SP X 

Berbatasan dengan Tanah Adat 

Berbatasan dengan Jalan SP IX 

Berbatasan dengan Jalan Raya SP IX dan X 

214. Kampung Persiapan Ineisutga 

 a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Gunung Merintan 

Berbatasan dengan Kebun Kelapa Sawit Metco 

Berbatasan dengan Kali Meitefa 

Berbatasan dengan Kampung Kasi 

215. Kampung Persiapan Awopi 

 a. 

b. 
c. 

d. 

Sebelah Utara 

Sebelah Selatan 

Sebelah Timur 

Sebelah Barat 

: 

: 

: 

: 

Berbatasan dengan Indogwek 

Berbatasan dengan Kampung Atinon 

Berbatasan dengan Kampung Wariki 

Berbatasan dengan Kampung Kasi 

 



BAB III 

PEMERINTAHAN KAMPUNG 
 

Bagian Kesatu 
Peresmian Kampung Persiapan dan Pengangkatan Penjabat Kepala  Kampung 

 
Pasal 4 

(1) Menetapkan 215 Dusun menjadi  Kampung Persiapan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2. 

(2) Bupati Mengangkat Penjabat Kepala Kampung Persiapan Setelah Gubernur 

Menerbitkan Surat tentang Kode Register. 
(3) Penjabat Kepala Kampung Persiapan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

berasal dari unsur Aparat Sipil Negeri Kabupaten Manokwari dan masa 
jabatan maksimal satu tahun dan dapat diperpanjang maksimal dua kali. 

 
BAB IV 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

 
Pasal 5 

(1) Bupati atau Organisasi Perangkat Daerah yang membidangi Pemerintahan 
Kampung dan/atau Kepala Distik melakukan pembinaan dan Pengawasan 

terhadap penyelenggaraan pemerintahan kampung dan pengawasan 
terhadap  Penyelenggeraan Pemerintahan Kampung Persiapan berdasarkan 
ketentuan yang berlaku. 

(2) Pembinaan dan Pengawasan terhadap penyelenggaraan pemerintahan 
Kampung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan evaluasi dalam 

jangka waktu 1 (satu) sampai 3 (tiga) tahun sejak Bupati menununjuk 
Penjabat Kepala Kampung. 

(3) Hasil evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) menjadi dasar 
pertimbangan Pemerintahan Daerah untuk menetapkan Kampung 
Persiapan yang berkembang dan layak dan Kampung Persiapan yang belum 

berkembang dan tidak layak. 
(4) Kampung Persiapan yang berkembang dan layak sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) dimuat dalam Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten 
Manokwari. 

(5) Kampung Persiapan yang belum berkembang dan tidak layak sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) ditetapkan dengan Peraturan Bupati tentang 
pengembalian Kampung Persiapan kepada Kampung Induk Kampung. 

 
BAB V 

KEWENANGAN 
 

Pasal 6 
 

(1) Kewenangan Kampung meliputi kewenangan di bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahaan Kampung, Pembangunan Kampung, Pembinaan 
Kemasyarkatan Kampung dan Pemberdayaan Masyarakat berdasarkan  

hak asal-usul dan adat-istiadat Kampung. 
(2) Kewenangan Kampung di bidang Pertanahan di Kampung Persiapan masih 

tetap dilakukan oleh Kampung Induk Distrik Manokwari Barat, Distik 
Manokwari Timur, Distrik Manokwari Utara, Distrik Manokwari Selatan, 
Distrik Tanah Rubuh, Distrik Warmare, Distrik Prafi, Distrik Masni, dan 



Distrik Sidey. 

 
BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 7 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Manokwari. 

       Ditetapkan di Manokwari  
pada tanggal 4 Maret 2022 

 

BUPATI MANOKWARI,  

 
 

            CAP/TTD 
 
 

 

HERMUS INDOU 
Diundangkan di Manokwari  

pada tanggal 4 Maret 2022 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MANOKWARI,  
 

 

      

      CAP/TTD 
  
 

HENRI SEMBIRING 

 
BERITA DAERAH DAERAH KABUPATEN MANOKWARI TAHUN 2022 NOMOR 55 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

AN. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MANOKWARI 

KEPALA BAGIAN HUKUM  

 

 

NUNING DWI LESTARI 
PENATA 

NIP. 19760110 201004 2 004 

 
   


